CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº       /2019

(da Sra. Clarissa Garotinho)

Requer urgência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados para apreciação do PL nº 7475/2017.

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exa., nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, urgência na apreciação do PL nº 7.475/2017 que:

“revoga os Capítulos IV e V do Título I da Parte Especial do Decreto-Lei nº

2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal" (apensados: PL nº

11.218/2018 e PL nº 2.287/2019).

Sala das Sessões, em         de      de 20      .

______________________________________
Dep. CLARISSA GAROTINHO

PROS/RJ